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دریچه آخرین اخبار کرونا

آموزش در کشور 
به زودی حضوری می شود

ایرنا: وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در نامه ای  �
به دانشگاه ها با ابلاغ شرایط حضوری شدن 
آموزش در نیم سال جدید تحصیلی تأکید کرد: 
آموزش های حضوری به  گونه ای تدریجی و 
با توجه به شرایط منطقه موردنظر و میزان 
واکسیناسیون دانشجویان و شرایط خوابگاهی 
برقرار شود. در بخشی از نامه محمدعلی زلفی گل 
آمده است: در پی مصوبه اخیر ستاد ملی مقابله 
با کرونا و ضرورت آغاز و تداوم آموزش های 
حضوری دانشجویان در دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی کشور مقتضی است آموزش های 
حضوری به  گونه ای تدریجی و با توجه به شرایط 
منطقه مدنظر و میزان واکسیناسیون دانشجویان 
و شرایط خوابگاهی برقرار شود. به گزارش وزارت 
علوم، وی در این نامه تأکید کرد: تشخیص این 
امر بر عهده شورای مدیریت استانی آموزش 
عالی است. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در 
این نامه اعلام کرد: موضوع بازگشایی دانشگاه ها 
در جلسات فوق العاده شورای مدیریت استانی 
آموزش عالی مطرح و تصمیمات لازم متناسب 
با وضعیت مؤسسات آموزش عالی مستقر در 
استان اتخاذ شود، تصمیمات این شورا با امضای 
رئیس آن به مؤسسات ابلاغ شود و مؤسسات 
ملزم به اجرای آنها هستند. زلفی گل در این نامه 
تأکید کرد: مسئولیت نظارت و پیگیری برنامه 
برگزاری آموزش های حضوری در سطح وزارت 
علوم بر عهده معاون آموزشی است. وزیر علوم 
۱۹ مهرماه هم در حاشیه برگزاری مراسم آغاز 
سال تحصیلی جدید دانشگاه ها، مراکز آموزش 
عالی، پژوهشی و فناوری کشور در جمع 
خبرنگاران اعلام کرد: به دانشگاه ها اختیار داده  
شد تا برای ورود دانشجویان به دانشگاه ها و آغاز 
کلاس های حضوری اولویت بندی کنند. او افزود: 
جلسه ای با رؤسای دانشگاه های وابسته به 
وزارت علوم برگزار شد که در این باره برنامه ریزی 
شد تا دانشجویان با اولویت بندی ورودی های 
مختلف در دانشگاه ها در خدمت آنها باشیم و 
دانشجویان در کلاس ها حضور یابند و ما بتوانیم 
در دانشگاه ها در خدمت دانشجویان باشیم. 
زلفی گل اضافه کرد: معاونان آموزشی دانشگاه ها 
برنامه ریزی مستقل خواهند داشت تا دانشجویان 
کارشناسی ارشد به آن دلیل که تعداد واحدهای 
کمتری نسبت به دانشجویان کارشناسی دارند، 
تعداد کلاس های بیشتری را برگزار کنند و کمبود 

فشرده شدن جبران شوند.

اجازه مصرف مازوت در تهران را 
نمی دهیم

ایسنا: مدیرکل حفاظت محیط زیست استان  �
تهران گفت: برنامه چهارماهه ویژه ای برای پایش 
و کنترل آلودگی هوا در فصل سرما پیش بینی 
شده که شامل یک برنامه اجرائی نظارتی و 
اقدامات فرهنگی و اطلاع رسانی است که از 
ابتدای آبان ماه اجرا می شود. سعید محمودی در 
نشست کمیته تخصصی پیشگیری آلودگی هوا 
که بعدازظهر روز گذشته در اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان تهران برگزار شد، اظهار 
کرد: اولویت اصلی ما در ایام پیش رو نظارت 
و پایش های محیط زیستی در حوزه آلودگی 
هواست چراکه در فصل سرما در کنار آلودگی 
هوا و پدیده اینورژن به احتمال زیاد و با توجه 
به مدل های پیش بینی آب و هوایی و کاهش 
بارندگی، با کانون های گردوغبار در استان تهران 
مواجه خواهیم بود. او با بیان اینکه بر این اساس 
از هم اکنون برنامه پایشی چهارماهه ای پیش بینی 
شده است که شامل اقدامات اجرائی، نظارتی، 
فرهنگی و اطلاع رسانی با همکاری دستگاه ها و 
سازمان های مسئول می شود، گفت: بر اساس این 
برنامه در بخش پایش ها علاوه بر کنترل صنایع 
کوچک مقیاس و واحدهای صنفی و شهرک ها 
و لکه های صنعتی همچنین مراکز معاینه 
فنی و پمپ بنزین ها، سوخت مصرفی صنایع 
بزرگ مقیاس و برخی واحدهای صنعتی خصوصا 
در شرایط اضطرار آلودگی هوا به  صورت روزانه 
در کل استان پایش و بررسی می شود. مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان تهران با تأکید 
بر اینکه به لحاظ جلوگیری از افزایش آلودگی 
هوا و حفظ سلامت شهروندان اجازه مصرف 
سوخت مازوت را به هیچ وجه نخواهیم داد، 
تصریح کرد: در این برنامه حتی واحدهایی که 
دارای سامانه پایش لحظه ای هستند یا اقدام به 
خوداظهاری کرده اند، به  طور روزانه و هفتگی 
بازدید و رصد خواهند شد. محمودی همچنین از 
برپایی گشت و پایش های مشترک با بخشداری ها 
و شهرداری های شهرستان های استان خبر 
داد و گفت: این گشت ها بیشتر برای مقابله و 
برخورد با کانون های آلودگی به خصوص معضل 
ضایعات سوزی و پسماندسوزی در حاشیه شهرها 
خواهد بود و در این زمینه انتظار قانونی این است 
که همراهی مناسبی از سوی دستگاه های مسئول 
صورت پذیرد. او همچنین از همه بخش های 
دولتی، نیمه دولتی و خصوصی خواست از 
هم اکنون موضوع معاینه فنی سرویس های 
خودرویی و استانداردسازی موتورخانه های خود 

را در دستور کار قرار دهند.

 شرط ورود به کشور، تزریق دو دوز واکسن کرونا 
است
شرق: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  �

تأکید کرد: شرط ورود هر کسی به کشور زدن دو دوز 
واکسن کروناست. بهرام عین اللهی ظهر امروز در 
نشست مشترک وزیران امور خارجه، میراث فرهنگی 
و گردشگری و بهداشت و درمان که در محل وزارت 
خارجه با محوریت گردشگری برگزار شد، با ارائه آماری 
از میزان واکسیناسیون صورت گرفته در کشور در دو دوز 
اول و دوم گفت: با وجود واکسیناسیون صورت گرفته 
و ادامه آن، مردم همچنان باید پروتکل های بهداشتی 
و فاصله اجتماعی را رعایت کنند تا روند شیوع 
ویروس در کشور کند شود. او با بیان اینکه هر کسی 
که می خواهد وارد کشور شود باید حتما دو دوز واکسن 
کرونا را تزریق کرده باشد، گفت: ما تلاشمان این است 
که با هماهنگی وزارت امور خارجه و وزارت گردشگری 
موضوع دیپلماسی سلامت را تقویت کنیم و بتوانیم 
خدمات بیشتری را به کسانی که به کشورمان برای 
دریافت تسهیلات بهداشتی مراجعه می کنند، ارائه 
دهیم. عین اللهی با بیان اینکه ارائه مناسب خدمات 
بهداشتی به گردشگران سلامت باعث تبلیغ درباره 
خدمات بهداشتی ایران خواهد بود و این موضوع 
منافع خوبی را برای کشور به همراه دارد، گفت:  
ما به تمام دانشکده های علوم پزشکی در مرزها 
اعلام کرده ایم که موضوع گردشگری سلامت را راه  
بیندازند. در شهرهای بزرگ نیز ظرفیت های خوبی 
برای گردشگری سلامت وجود دارد و می توانیم از این 
ظرفیت به خوبی استفاده کنیم. او گفت:  امیدواریم 
در این جلسه بتوانیم تصمیمات خوبی در عرصه 
گردشگری و توسعه آن از جمله گردشگری سلامت 
با درنظرگرفتن پروتکل های بهداشتی و آیین نامه های 

مربوطه در این زمینه اخذ کنیم.

ذخیره حدود ۶۰ میلیونی واکسن کرونا در کشور
مدیر کل اداره دارو و مواد تحت کنترل سازمان  �

غذا و دارو با بیان اینکه اکنون ۵۰ تا ۶۰ میلیون ذخیره 
دارویی واکسن کرونا در کشور داریم و ۴۲ میلیون 
باقی مانده سیاست واردات واکسن است که ذخیره 
بالایی است؛ گفت: پیشنهاد شده که مجوز دوز 
بوستر (یادآور) را به واکسن ها بدهیم و تزریق دوز 
بوستر در کمیته علمی واکسن به تأیید رسیده است. 
حیدر محمدی در گردهمایی معاونین غذا و داروی 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور، گفت: ما 
ضابطه نیودراگ را به عنوان داروهای تولیدی برای 
اولین بار در جهان تدوین کردیم. تسهیلات بسیاری 
برای داروهایی که برای اولین بار قرار است تولید 
شوند، گذاشتیم. البته به شرطی که اطلاعات متقنی 
درباره اثرگذاری دارو ارائه کنند و طبق ضابطه این 
داروها خارج از نوبت بررسی و فرایند صدور مجوز 
زودتر انجام می شود. مدیر کل اداره دارو و مواد تحت 
کنترل سازمان غذا و دارو درباره داروهای کرونا گفت: 
داروی توسیلیزومب، رمدسیویر و فاویپیراویر به  صورت 
قرارگاهی وارد فهرست شدند و بعد از آن تولید زیادی 
داشتیم. بالغ بر ۵۵ میلیون فاویپیراویر توزیع کردیم. 
مجموعا حدود شش میلیون  و ۸۰۰ رمدسیویر در دوران 
کرونا توزیع و مصرف شد. محمدی درباره تولید واکسن 
کرونا گفت: پنج شرکت در زمینه واکسن کرونا داریم 
که نهایی شدند. شرکت شفافارمد ۱۰ تا ۱۲ میلیون 
واکسن برکت تحویل داده است. بعد از آن انستیتو 
پاستور را داشتیم که با ارائه گزارش بینابینی فاز سه 
برای واکسن پاستوکووک مجوز مصرف اضطراری 
گرفت و قرار است این واکسن به گروه ۱۲ تا ۱۸ سال 
تزریق شود. مجوز مصرف اضطراری اسپایکوژن بعد 
از ارائه گزارش بینابینی اول در فاز سه صادر شد. باید 
توجه کرد وقتی گزارش بینابینی را ارائه می کنیم، یعنی 
هنوز مطالعه فاز سوم تمام نشده است. بعد از ارائه 
گزارش بینابینی که نتیجه حاصل از عوارض تزریق در 
داوطلبان و اثربخشی واکسن در کاهش مرگ ومیر و 

بستری است، مدنظر قرار دارد.
محمدی اظهار کرد: واکسن فخرا در فاز سه 
است و هنوز گزارش بینابینی برای مجوز مصرف به 
ما نداده اند. اکنون ما ۵۰ تا ۶۰ میلیون ذخیره دارویی 
واکسن کرونا در کشور داریم و ۴۲ میلیون باقی مانده 
سیاست واردات واکسن است که ذخیره بالایی است. 
پیشنهاد شده است که مجوز بوستر دوز را به واکسن ها 
بدهیم و تزریق دوز بوستر در کمیته علمی واکسن به 
تأیید رسیده است. دو واکسن بقیه االله و اُسوه در مراحل 

ابتدایی مطالعات بالینی هستند.
او افزود: یکی از اقداماتی که ما داشتیم این بود 
که در کنار افزایش قیمت های جهانی، کاهش قیمت 
داشتیم که بخشی از آن ارزی و بخشی ریالی است. در 
بسیاری داروها قیمت پایه فروش به کشور را کاهش 
دادیم و قیمت ریالی هم در مواردی کاهش پیدا 
کرد و در سطح عرضه بسیاری از آنها را می بینیم و 
به عنوان مثال انسولین از ۶.۵ یورو به ۳.۵ یورو کاهش 
پیدا کرد و بیش از ۹۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی 
به  دنبال داشت. مدیر کل اداره دارو و مواد تحت 
کنترل سازمان غذا و دارو گفت: همچنین بحث 
قیمت گذاری ماده اولیه دارو در دستور کار قرار گرفت. 
ما سعی کردیم در این شرایط جنگی اصلاحاتی انجام 
دهیم. ما در دوران جنگ هم دفاع کردیم و اصلاحاتی 
انجام دادیم که این اقدام تبعاتی داشت و بی اخلاقی 
رسانه ای بسیاری صورت گرفت که از جانب صاحبان 
رانت این اتفاق افتاد. کسانی که منصف و آزاده 
هستند در برابر اقدامات مربوط به عدالت مقاومت 
نمی کنند و کسانی خرده می گیرند و مقاومت می کنند 
که خودشان ضعف دارند و بخش زیادی مربوط به 

فشار واردکنندگان بود.

 طرح جمع آوری دوره ای مصرف کنندگان بی خانمان مواد (یا به اصطلاح 
سازمان های رسمی معتادان متجاهر)، در روزهای اخیر با سخت گیری و گستره 
بیشتری در تهران دنبال می شود. هم زمانی این دوره از طرح با سخنان تند 
شهردار و برخی نمایندگان جدید، فرضیه وامداری مجریان از رویکرد جدید 
مسئولان نسبت به مسئله را تقویت می کند. شهردار تهران وعده داده است 
تا تمامی «معتادان متجاهر» از سطح شهر جمع آوری و مشکل برای همیشه 
برطرف شود. هم گرایی بالای متولیان جدید شهری و کشوری که در شعارها و 
برخورد با مصرف کنندگان بی خانمان مواد نیز نمود پیدا کرده است می تواند 
فرصت نقد و ارزیابی چنین طرحی را از آنها بگیرد؛ از این رو لازم است از منظری 
دیگر، چند نکته اساسی یادآوری شود. نخست) اعتیاد به عنوان یک پدیده 
پیچیده و چندبعدی پایدارترین مشکل اجتماعی قرن اخیر در کشور ما بوده 
است که تجارب پیشینی بسیاری برای تعدیل آن در جهان و جامعه وجود 
دارد، بدون شک هرگونه طرح برای مبارزه با این مشکل اجتماعی بغرنج باید با 
توجه به واقعیات و تجربیات و دانش انباشته پیشینی باشد و نه صرف آرزوها 
و خواسته ها. نادیده گرفتن واقعیات مرتبط با اعتیاد و سوء مصرف مواد باعث 
پایداری آن در جامعه شده، به  گونه ای که با وجود دهه ها مبارزه با آن، امروزه 
رشدی بیشتر از رشد جمعیت در کشور پیدا کرده و سن درگیری با آن به آغاز دوره 
نوجوانی رسیده است. مصرف کنندگان بی خانمان پرشمار، از پیامدهای واقعیت 
گران جان اعتیاد و پویایی و ساختارمندشدن چرخه مواد مخدر در کشور هستند. 
دوم) پس از دهه ها مبارزه با اعتیاد پذیرفته شده است که اعتیاد نه ضعفی 

اخلاقی بلکه یک بیماری سخت، مزمن، پیش رونده در همه ابعاد جسمی، 
روانی، اجتماعی و معنوی است که درمان آن بسیار دشوار و زمان بر و نیازمند 
همراهی تام و تمام فرد بیمار است. ضمن اینکه مشارکت بیمار (مصرف کننده 
مواد) نیز مستلزم درک حضور او به عنوان یک انسان دردمند است. سوم) 
به جای مبارزه با بیمار (معتاد) باید با بیماری (اعتیاد) و فرایند زایش آن در 
جامعه مبارزه کرد. اگر در فرایند زایش اعتیاد تأمل کنیم؛ سوء مصرف مواد، 
معلول سلسله علل اجتماعی، روان شناختی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی 
است؛ از این رو به صورت اولویت باید تخفیف و تعدیل این علل و مسائل در 
دستور کار قرار گیرد. یافته های تحقیقات بسیاری بیانگر ارتباط و تأثیر بسیار 
زیاد متغیرهایی مانند فقر، نابرابری، ازهم گسیختگی خانواده ها، ناسازگاری ها 
در خانواده، کودکی دشوار، ناکامی، بی عدالتی، احساس بی عدالتی، ناامیدی، 
دسترسی آسان به مواد، شبکه گسترده و چابک توزیع مواد و... بر سوء مصرف 
مواد هستند؛ بنابراین تا مادامی که چنین متغیرهای آسیب زایی به درستی 
حل وفصل نشوند، زایش و حضور آسیب هایی مانند اعتیاد به مواد همچنان 
وجود دارند. ازاین رو باید گفت؛ معتاد متجاهر یا به عبارتی درست تر و دقیق تر، 
مصرف کننده بی خانمان، شهروندی است که به  واسطه شرایط نامناسب دچار 
چالش و بیماری شده و سلامت خود را از دست داده است. چهارم) گرفتن 
فضاهای جاافتاده از مصرف کنندگان مواد و عدم تعبیه جای مناسب برای آنها 
باعث گسترش مکان های مصرف، پنهان شدن برخی زیرگروه ها و عدم دسترسی 
نظام سلامت و برخی تشکل های مردم نهاد خدمات رسان به این افراد می شود 

که در نهایت پیامدهای بسیار بدتری از وضعیت کنونی برای افراد آسیب دیده 
و سایر افراد جامعه دارد.

پنجم) در موارد زیادی، مصرف مواد به شدت سلامت افراد را تحت تأثیر قرار 
می دهد و ممکن است بسیاری از آنها را در نقاط غیرقابل بازگشتی از سلامت و 
پاکی از مواد قرار داده باشد؛ ازاین رو باید در تعامل با هرکدام از مصرف کنندگان 
مواد، گزینه مطلوب را شناسایی کرد و به کار بست. به صورت مشخص گزینه 
مطلوب برای برخی افراد ممکن است تزریق کم خطرتر، مصرف کمتر، مصرف 
با مواد کم خطرتر، مصرف مواد نگهدارنده و جایگزین باشد. مصرف کننده 
بی خانمان مواد در آخرین پله پیامدهای مصرف مواد قرار دارد. ضمن اینکه 
هرکدام از این افراد ممکن است هم زمان دچار بیماری هایی مانند اچ آی وی، 
اچ پی وی و هپاتیت نیز باشند که درمان و سلامت آنها را پیچیده تر می کند. 
ششم) برخورد نامناسب با افراد آسیب دیده که احساس ناکامی، بی عدالتی و 
ناخرسندی دارند و رنج و بیهودگی را تجربه می کنند، آنها را در مقابل جامعه 
قرار می دهد. در مصاحبه ای که به تازگی با فردی دارای سابقه سوءمصرف مواد 
داشتم، این نکته را به  صورت دقیق مطرح کرده  است: «از روی لج، میان هر 
طوری که راه دستشونه یه خسارتی بزنن دیگه اصلا مهم نیست این کاغذ را من 
از اینجا ببرم بندازم تو جوب، قشنگ مشخصه که هیچی هم گیرش نمیاد....
آره خیلی وقت ها برای خالی کردن، خودشون را میخوان این وری خالی کنن، 
اکثرا این رفتار را توشون می تونی ببینی. رنجش و کینه و نفرت یه جوری حساب 

میشه، بعضی وقت ها جرم سنگین تری، خلاف سنگین تری هست...».

نورا حسینی: غروب یک روز پنجشنبه یا ساعت های پایانی شب، زمان هایی 
است که معمولا احکام مدیران جدید زاکانی اعلام عمومی می شود؛ احکامی 
که برخی از اعضای شورای شهر تهران می گویند تا زمان انتشار در فضای 
مجازی اطلاعی از آنها نداشته اند. انتصاب هایی که برخی از آنها مورد انتقاد 
اعضای شورای شهر بوده و برخی هم خواستار شفافیت عملکرد و اعضای 
کمیته ارزیابی که این مدیران حاصل انتخاب های این کمیته است، بودند. حتی 
خبرهای غیررسمی حکایت از برخورد و درگیری میان یکی از اعضای شورای 
شهر و شهردار تهران درخصوص انتصاب ها داشت؛ خبری که در آن نامی از 
اینکه کدام عضو شورا با شهردار درگیر شده نبود اما ناصر امانی در توییتی به 
این اخبار واکنش نشان داد و نوشت: «بعد از انتصاب شهردار محترم تهران هیچ 
جلسه خصوصی با ایشان نداشته ام. صرفا در دو جلسه هم اندیشی به اتفاق 
تمامی اعضای شورا میزبان ایشان بوده و هرگونه بحث و جدل و... که در فضای 

مجازی منتشر شده صحت نداشته و تکذیب می شود».
درگیری وجود نداشت که تکذیب کنیم

سیداحمد علوی، عضو شورای شهر تهران که گفته می شود تلاش می کند نقش 
میانجیگر و آرام کننده فضای ملتهب کنونی میان شورا و شهرداری را ایفا کند، 
وجود هرگونه اختلاف و درگیری را با موضوع انتصابات میان شهرداری و شورا 
رد می کند. او به «شرق» می گوید: «وقتی چیزی وجود ندارد، چرا باید آن را 
تکذیب کنیم. انتصابات حق شهردار است و تا جایی که من خبر دارم از دوستان 
شورا هم مشورت گرفته می شود، اما حق انتخاب با شهرداری است. اینکه گفته 
می شود از شهرهای دیگر برای شهرداری تهران نیرو وارد می کنند را قبول ندارم. 
بررسی انتصابات شهردار تهران نشان می دهد که بخش زیادی از انتصابات 
شهرداران منطقه از داخل بدنه اتفاق افتاده و انتصابات چندانی از بیرون 
شهرداری نبوده؛ بنابراین از کلیت انتصابات رضایت وجود دارد و درخصوص 

چند مورد نیز بهتر است اعتماد کنیم».
کمیته  ارزیابی خبره  این کارهستند

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران و از نیروهای نزدیک 
به شهردار تهران در شورا هم تأکید می کند موضوعاتی را که مطرح 
می کند به عنوان یک عضو شورا است و نه وکیل شهرداری. او می گوید: 
«من نماینده مردم هستم و قصد دفاع از شهرداری را ندارم و ممکن 
است در بسیاری امور به ویژه انتصابات نظر مثبت یا منفی داشته باشم». 
او درخصوص کمیته ارزیابی در شهرداری که گفته می شود انتصابات 
اخیر حاصل ارزیابی های این کانون است، می گوید: «من اعضای این 
کانون را دیده و با آنها جلسه داشته ام. این افراد خبره این کار هستند 
و از این گروه در جاهای متعدد استفاده شده و حرفه ای این کار هستند. 
این طور نیست که چهار نفر کنار هم قرار گرفته باشند و از این جمع 
چهارنفره این انتخاب ها بیرون بیاید». او به فعالیت کانون ارزیابی در 
سازمان تبلیغات اسلامی هم اشاره می کند و می گوید این اتفاق کانون 
در سازمان تبلیغات تجربه موفقی داشت. نادعلی اضافه می کند که 
براساس قانون لزوما اعضای شورا در انتصابات در شهرداری نقشی 
ندارند، اما براساس تعاملی که وجود دارد گزینه های خود را معرفی 
کرده و درباره گزینه های موجود نظرات مثبت و منفی خود را می دهد. 
این رویه  یک رویه تعاملی است، اما قانون درخصوص نقش شورا شفاف 
است و شهردار تهران در انتصابات اختیار کامل دارد و شورا در صورت 
انتقاد به عملکرد، می تواند نقش مطالبه گری داشته باشد و مدیر هم 
وظیفه پاسخ گویی دارد. نادعلی این نکته را هم اضافه کرد که بخش 
زیادی از شهرداران مناطق از نیروهای داخل شهرداری تهران بوده اند. 
به گفته او قرار بود شهردار تهران به همراه مسئول کانون ارزیابی در 
جلسه هم اندیشی و هم در صحن شورا درخصوص انتصابات صحبت 
کنند که به  دلیل کسالت زاکانی توضیح درخصوص روش کار به روز 
دیگری افتاد اما این گونه نیست که انتصابات روندی پنهان داشته باشد 
و گزینه های مورد بررسی دور از دسترس باشند.   درحالی که بیشتر 
اعضای شورا می گویند از ترکیب اعضای کمیته ارزیابی اطلاعی ندارند 
اما براساس اخبار غیررسمی داخل شهرداری گمانه زنی های متفاوتی از 
ترکیب این کمیته وجود دارد؛ از حضور چهره های امنیتی تا یاران نزدیک 
زاکانی در مجلس و برخی از مدیران کنونی شهرداری از جمله معاون 
اجتماعی او یا مشاور و دستیارش یا چهره های رسانه ای نزدیک به وی 
که هنوز به جمع مدیران شهرداری ملحق نشده اند. اما هیچ خبر رسمی 

و قابل استنادی درخصوص ترکیب کمیته ارزیابی وجود ندارد.
 نام آقازاده ها در میان شهرداران مناطق

برخی نام هایی که در میان شهرداران مناطق آورده شده، هم نام برخی چهره های 
سیاسی یا نزدیکان مسئولان ستادهای انتخاباتی زاکانی هستند.

نادعلی درخصوص این نوع انتقادها نیز می گوید: «قصد دفاع صفر و صدی از 
انتصابات را ندارم اما همه فعالان سیاسی، فرهنگی و کارگزاران نظام فرزند یکی 
هستند. پسر من ممکن است به واسطه تکرار نام من در اخبار، نامش آشنا شود و 
بگویند آقازاده است؛ یعنی دیگر نباید از استعداد و توانایی های او استفاده کرد؟ 
ما منتقد افراط و تفریط افراد نزدیک در انتصابات هستیم. در چند دهه گذشته 
همیشه انتصابات به  صورت فامیلی بوده، اما اینکه از این سمت دچار افراط 
شده و بگوییم این استعداد چون پسر فلانی است دیده نشود، منصفانه نیست. 

هرچند از نزدیک آشنایی  با این افراد ندارند و نمی دانند آیا چنین موضوعی در 
کابینه زاکانی مطرح است یا نه».

عفونت چشم، استراحت در خانه یا درمانگاه
او درخصوص عدم  حضور شهردار در صحن شورا نیز گفت: «شنبه شب به 
واسطه انتقال پیام خانواده شهیدی با شهردار تماس گرفتند که اعلام کرد 
چشمانش دچار عفونت شده که سابقه هم دارد. به دلیل سابقه فعالیت بالای 
شهردار هرازگاهی دچار چنین مشکلاتی می شود که ابتدا آقای چمران اعلام 
کردند شهردار در بیمارستان است و بعد اعلام شد که در درمانگاه است»؛ 
درحالی که نادعلی می گوید شب گذشته از کسالت زاکانی مطلع شده. مهدی 
چمران، رئیس شورای شهر تهران در صحن علنی گفت: «در تماسی که صبح 
روز یکشنبه با شهردار داشته، او اعلام کرده است که دچار کسالت شده. چمران 
در ابتدا نقل کرده زاکانی به بیمارستان رفته، اما پس از برگه ای که مسئول دفتر 
شهردار و روابط عمومی او که در صحن شورا حاضر بودند به او دادند، چمران 
اعلام کرد شهردار به بیمارستان نرفته و تنها به درمانگاه مراجعه کرده است. 
حتی حضور او در درمانگاه را نیز مدیر روابط عمومی شهرداری با ادبیات آرامی 
رد کرد».  عبدالمطهر محمدخانی در توییتی نوشت: «قرار بود شهردار تهران 
در جلسه شورا حاضر شود تا شهرداران جدید را به اعضا معرفی کند، اما به 
دلیل ناراحتی جسمی به جلسه شورای شهر نرفت و از شب گذشته در منزل 

استراحت می کند و به محض بهبودی در محل کار حاضر خواهد شد».
 انتقادها به انتصابات را خودمان می دانیم و شهردار!

به نظر می آید با توجه به تناقض گویی ها میان اعضای شورا و رئیس مرکز 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران، تلاش شده حضور زاکانی در صحن 

شورا یکی دو روزی پس از موج دوم انتصابات باشد تا شرایط آرام تر شود.
برخلاف علوی و نادعلی، برخی از اعضای شورای شهر شفاف انتقادات خود را 
از نحوه انتصابات شهردار در گفت وگو با رسانه ها بیان می کنند؛ هرچند مهدی 
چمران می گوید: «شورا که نمی تواند به انتصابات اعتراض کند، اما انتقادات 
خودش را به شهردار می گوید». او درخصوص اینکه چه انتقاداتی مطرح است، 
می گوید: «دیگر آن را خودمان می دانیم؛ این برای شما نیست». اما چمران در 
گفت وگو با خبرگزاری فارس توضیحات بیشتری می دهد و می گوید: «اینکه 
شهردار با هر یک از اعضا به  صورت جداگانه مشورت کند چندان عملی نیست و 
چندین جلسه با شهردار تهران برگزار شده، اعضا مباحثی را مطرح و شهردار هم 

درمورد روند انتصابات توضیحاتی به اعضا داده است».
شورای سختی پیش رو  داریم

ناصر امانی یکی از منتقدان جدی برخی از انتصابات شهردار تهران است. او 
پیش از انتخابات شورای شهر، به بدنه شهرداری قول داده بود که برای انتصاب 
مدیران، بدنه شهرداری نادیده گرفته نشود. پس از آنکه شهردار تهران ۱۷ مدیر 
خود را منصوب کرد و انتقاداتی درخصوص عدم وفای به عهد مدیران تازه 
شهر به بدنه شهرداری مطرح شد، ناصر امانی اعلام کرد که انتصابات در سطح 

شهرداران مناطق و مدیران کل از بدنه شهرداری خواهد بود.
او حالا می گوید: «من آرزوی قلبی خودم را گفتم و این اختیار با شهردار 
تهران است که شهرداران مناطق و مدیرانش را خود انتخاب کند. ایشان 
هم می فرماید این افراد براساس شایستگی و نتایج انتخاب کانون ارزیابی 
ا ست».  امانی در پاسخ به این پرسش که ورود مدیر برای شهرداری تهران 
از سایر شهرهای کشور را به نفع شهرداری تهران می دانید، می گوید: «نه. 
انتخاب خارج از تهران و کسانی که با محیط تهران آشنایی ندارند و با محیط 
شهرداری و فرهنگ سازمانی شهرداری تهران بیگانه هستند، به نفع شهرداری 
نیست؛ زیرا تا با این موارد آشنا شوند دوره تمام شده و عملا شهر و شهرداری 
از خدمات آنها بهره کافی را نخواهند برد».   این عضو شورای شهر تهران در 
پاسخ به پرسش دیگری درخصوص قواره مدیران شهری در گذشته و مدیران 
کنونی شهر و اینکه بسیاری از این مدیران پس از خروج از شهرداری به عنوان 
وزیر، معاون وزیر یا پست های کلیدی دیگری در سطح ملی مطرح می شدند، 
گفت: «این تبعات جوان گرایی است. وقتی اصل را بر جوان گرایی بگذاریم، 
دیگر نمی توانیم از نیروهایی که در قواره وزیر و معاون وزیر هستند انتخاب 
کنیم. من موافق جوان گرایی هستم و معتقدم باید به نیروهای جوان میدان 
داد و هزینه اش را هم پرداخت و باید هزینه دوران گذار نسل سوم و چهار در 
مدیریت را بدهیم. اما این اتفاق می تواند از بدنه شهرداری بیفتد، یعنی مدیرانی 
جوان که در بدنه شهرداری حضور داشته اند انتخاب شوند نه اینکه کسانی که 
شهرداری را نمی شناسند و هزینه مضاعفی را تحمیل می کنند و تا بخواهند به 

موضوعات مسلط شوند، از دوره مدیریت شان گذشته. این نوع انتخاب ها را به 
خیر و صلاح مردم و شهر نمی دانم، اما جوان گرایی رویه ای است که در دولت 

نیز دنبال می شود».
او در پاسخ به پرسش دیگری درباره اینکه زاکانی در جلسه توضیح 
برنامه های خود به اعضای شورا قول داد از بیرون شهرداری کسی را 
به عنوان کارآموز وارد نمی کند و انتصابات اخیر او برخلاف سخنان ابتدایی 
اوست، گفت: «ما به عنوان اعضای شورای شهر نیز از هیچ کدام از انتصابات 
آقای شهردار اطلاعی نداشتیم و از فضای مجازی افرادی را که منصوب 
می شوند، دنبال می کنیم. قرار بود جلساتی پیش از انتصابات برگزار شود 
که چنین اتفاقی نیفتاد و ما همچنان از فضای مجازی مطلع می شویم. 
درخواست ما این بود که رزومه این افراد را ببینیم و در جهت تقویت اقدام 

کنیم».
امانی درباره اینکه رفتار شهردار تهران کار شورای ششم را سخت 

نمی کند، می گوید: «ما شورای سختی در پیش داریم».
۵ سؤال از شهردار

او تنها منتقد انتصابات شهردار تهران نیست. گفته می شود اگر اعضای 
شورای شهر که اختلاف سلیقه هایش خیلی زود و بعد از بازماندن 
میکروفون رئیس شورا و ترکیب کمیسیون ها و انتخاب سخنگو مشخص 
شد، در زمینه ای تفاهم داشته باشند آن نحوه انتصابات زاکانی است. حتی 
یاران نزدیک زاکانی که برای شهردارشدن او تلاش زیادی کردند هم از نحوه 

انتصابات او چندان اطلاعی ندارند.
روز یکشنبه جعفر شربیانی، عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران، در 
تذکری با یادآوری سخنان پرویز سروری در فروردین امسال که در آن تأکید 
شده بود لیست انتخابی، لیست سهم خواهی نیست، می گوید: «ائتلاف 
تهران، کمیته ارزیابی برای تشکیل لیست نهایی مشخص و شفاف بود. 
کمیته ای ترکیب از افراد صاحب نظر در حوزه شهری، واجد مرجعیت 
اجتماعی که محبوبیت بالایی در بین مردم داشتند. ترکیب این هیئت  داوری 
مشخص بود، رزومه شان هم منتشر شد و افکار عمومی می دانستند با چه 
ترکیبی برای انتخاب روبه رو هستند. شکل گفت وگوها و ارزیابی ها هم کاملا 

روشن بود».
او با تأکید بر اینکه تذکرش از جنس دخالت نیست بلکه از جنس نظارت 
است، چند سؤال را از شهردار تهران مطرح کرد که شاخص ها و معیارهای 
انتخاب معاونان و مدیران ارشد سازمان ها و شرکت ها و شهرداری مناطق به 
افکار عمومی اطلاع داده شود. چه تعداد رزومه در اختیار شهردار تهران قرار 
گرفته و اینها چگونه دسته بندی، اولویت بندی و آنالیز می شوند؟ گفت و گو 
و متن کانون ارزیابی با افراد چگونه بوده و این فرایند چقدر محتوایی بوده 
است؟ به نظرم این حق مردم تهران است که ما با آنها شفاف برخورد کنیم 
و این نکات را درخصوص انتصابات به مردم بگوییم، چون بار شهر تهران 

بار سنگینی است و باید با هماهنگی و همکاری و همدلی برداشته شود.
مهدی اقراریان، عضو دیگر شورای شهر تهران هم در توییتی با انتشار 
این بخش از تذکر شربیانی و آوردن بخشی از سخنان شهردار در هنگام 
رأی آوردن در صحن که در آن ضمن قدردانی از اعضای شورای شهر تهران 
اعلام کرده بود که ما ۲۲ نفر با هم هستیم، این جمله را نوشته است که 

«ما ۲۲ نفر هستیم!».
ماجرای عجیب انتخاب شهردار منطقه ۱۲

به نظر می آید به جز اعضای شورای شهر تهران حتی برخی از افراد 
انتخاب شده نیز از احکامشان اطلاع نداشتند. این را می توان از تغییر شبانه 
شهردار منطقه ۱۲ فهمید که پس از انتصابش، شهردار مورد نظر زاکانی این 

انتصاب را تصویب کرد.
علی رضا قاری قرآن، مدیر کل راه و شهرسازی استان اصفهان، به عنوان 
شهردار جدید منطقه ۱۲ معرفی شد که او مدتی بعد اعلام کرد مانند 
گذشته در سمت مدیرکلی راه و شهرسازی اصفهان حضور دارد و مقرر 
شده اصلاحیه لازم در حکم صادره انجام شود. پس از این تکذیب، همان 
شب امیر یزدی به عنوان شهردار منطقه ۱۲ معرفی شد؛ موضوعی که ناصر 
امانی در گفت وگو با خبرگزاری ایلنا نیز به آن اشاره کرده و گفته است: «برای 

زدن حکم حتما باید با صدر صحبت کنند و موافقت قطعی او را بگیرند».
او ادامه داد: «متنی که آقای قاری قرآن نوشته بود، معلوم می کرد که 
انگار با او صحبت نشده و به صورت غیابی برای او حکم شهردار منطقه را 
زده اند. از این متن این گونه برداشت شده است و فکر می کنم به این صورت 
نباشد. ای کاش ایشان بیانیه این چنینی نمی دادند. حکم آقای یزدی هم 

به عنوان شهردار منطقه ۱۲ امضا و تمام شده است».
به نظر می آید با روند انتصابات در شهرداری نوک کوه یخ بیرون زده، 
هرچند تجربه نشان می دهد چمران اعتقادی به جنگ و جدل های رسانه ای 
و آشکارکردن اختلاف ها ندارد اما باید دید سایر اعضای شورای شهر تهران 
هم محافظه کاری چمران را خواهند داشت و نادیده گرفته شدن از سوی 
شهردار را در جلسات غیررسمی و خصوصی حل می کنند یا شیوه دیگری 
را در پیش می گیرند. به نظر می آید با حضور شهردار تهران در صحن علنی 
امروز که چمران خبر آن را به خبرگزاری فارس داده، قرار نیست این اختلاف ها 

بیش از این رسانه ای شود.

 موج دوم انتصابات در شورای شهر، اختلاف ها را نمایان کرد

نوک کوه یخ بیرون زد؛ شورای سختی را در پیش داریم
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